
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 529 del 10/04/2019

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 61 DEL D.L.gs n.50/2016 e s.m.i., 
PER L�AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  DEFLUSSORI. �  Aggiudicazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 5718 del 08/04/2019 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario F.F. – Dr. Silvio PASQUI

Hash .pdf (SHA256):
b0189f1f79dfda927fb934f08cc996b2e6047659e0da72657dee6e955ef107fd
Hash .p7m (SHA256): 
a66d29a268c3a4565d1df4ba1b3ec8ecfd0cf2ae1011563b8815e86e65478c34
Firme digitali apposte sulla proposta:
Caterina Gaudenzi Fiorucci,Doriana Sarnari,Silvio Pasqui,Fabio Pagliaccia

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Andrea CASCIARI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 61 DEL D.L.gs n.50/2016 e s.m.i.,
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  DEFLUSSORI. –  Aggiudicazione 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso:
che con Delibera del Direttore Generale  n.1687 del 19.12.2017 , veniva indetta gara nella forma
della procedura ristretta, suddivisa in n. 6 lotti,  per la fornitura di “deflussori”,  da destinare ai
Presidi Ospedalieri di questa Azienda USL, con le seguenti modalità:

- con aggiudicazione  a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95 c.6  del D.Lgs 50/2016 

- per la durata di mesi 48 con opzione di rinnovo contrattuale per ulteriori 12 mesi e proroga
tecnica di sei mesi alla scadenza del termine contrattuale;

con importo annuale, sul quale formulare offerta al ribasso, di € 200.750,00 iva esclusa ed importo
quadrinnale da contrattualizzare, pari ad € 803.000,00 iva esclusa e del valore stimato massimo,
comprensivo dei sei mesi di proroga tecnica, pari ad € 1.104.125,00 iva esclusa;

Che il bando di gara, pubblicato ai sensi di legge (art. 72 del D.Lgs n.50/2016), prevedeva quale
termine per la presentazione delle istanze di partecipazione il giorno 10.05.2018 ore 13,00;

Che  con  la  suddetta Delibera  n.  1687/2017, veniva  nominata  Responsabile  Unico  del
Procedimento  la  Dott.ssa Caterina Gaudenzi Fiorucci, P.O. Acquisizione dispositivi Medici. 

Richiamata  la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  994  del  26.07.2018 con  la  quale  veniva
approvata  la  documentazione  di  gara  costituita  dalla  Lettera  d'invito  e  relativi  allegati  e
contestualmente veniva approvato il verbale di ammissione delle Ditte prequalificatesi. 

       
Dato atto  che, tramite posta certificata del 21/08/2018, sono state invitate a presentare offerta
entro le ore 13,00 del giorno 26/09/2018, le Ditte prequalificatesi e che entro tale termine sono
pervenute  offerte da parte delle seguenti Ditte concorrenti:

1) Abbott Srl  
2)  Aries Srl
3) Baxter Spa
4) Bbraun Spa
5) Becton Dickinson Italia Spa
6) Benefis Srl  
7) Bertoni Nello Srl  
8) Cair Italia Srl
9) Chemil Srl  
10) Codan Srl 
11) Codisan Spa
12) Eurospital Spa
13) Farmac Zabban Spa
14) Fase Srl  
15) Fresenius Kabi Italia Srl  
16) HMC Premedical Spa
17) ICU Medical Europe Srl
18) Klinicom Srl
19) Macropharm Srl
20) Multimedical Srl
21) Nacatur International Import & Export



22) Nestlè Italiana Spa  
23) Nutricia Italia Spa  
24) Promed MB Snc 
25) Rays Spa  
26) Sofar Spa 
27) SP Med Srl

Che  con Delibera n. 1404 del 31.10.2018, veniva nominata la Commissione Giudicatrice per la
valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai partecipanti alla procedura di gara
in oggetto, nonchè per gli ulteriori adempimenti previsti dalla  Lettera d'invito. 

     
Che:
- In data 27.09.2018 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara, come da verbale che si allega

al presente atto quale parte integrante e sostanziale  (Allegato n.1)  formato da n. 5 pagine
“Apertura plichi e verifica documentazione amministrativa per ammissione alla gara”, per cui
sono state ammesse al prosieguo della gara tutte le  Ditte concorrenti.

   
- In data 11.12.2018 si è tenuta la seconda seduta pubblica di gara, come da verbale che si

allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 2) formato da n.4 pagine
“Apertura  busta  n.2  contenente  la  documentazione  tecnica”,  nel  corso  della  quale  la
Commissione giudicatrice ha provveduto all'apertura delle offerte tecniche, ed ha ammesso  al
prosieguo della gara tutte le Ditte concorrenti.

Rilevato  che la Commissione Giudicatrice in data 28.02.2019 ha terminato la valutazione delle
offerte tecniche, svolta in sedute riservate. 

            
Che pertanto in data 14.03.2019 si è tenuta la terza seduta pubblica di gara, come da verbale che
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 3) cui è allegato il verbale
della Commissione Giudicatrice,  del 28.02.2019,  per un totale di  n.  22 pagine (n.  7 pagine di
verbale  +  n.  15 pagine  di  verbale  della  Commissione  Giudicatrice) nel  corso  della  quale   la
Commissione  Giudicatrice  ha   proceduto  agli  adempimenti  previsti  dalla  Lettera  d'invito:
comunicazione  del  punteggio  di  qualità,  apertura  delle  offerte  economiche,  redazione  della
graduatoria di merito, come di seguito riepilogato: 

Lotto n.1 “Deflussori a gravità per nutrizione enterale”

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

NESTLE' 67,85 € 130.000,00 27,46 95,31

FRESENIUS KABI 64,94 € 119.000,00 30 94,94

NUTRICIA 70  € 149.000,00 23,96 93,96

Lotto n.2 “Deflussori standard a gravità attacco LUER” 

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

SP MED 70 € 176.000,00 14,05 84,05
NACATUR

INTERNATIONAL
52,97 € 88.000,00 28,09 81,06

BENEFIS 50,47 € 107.200,00 23,06 73,53

FARMAC ZABBAN 42,88 € 82.400,00 30 72,88



Lotto n.3 “Deflussori standard a gravità attacco LUER-LOCK”

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

CODISAN 68,76 € 19.400,00 29,23 97,99
BECTON

DICKINSON
70 € 32.000,00 17,72 87,72

MACROPHARM 69,91 € 43.600,00 13,00 82,91

BERTONI NELLO 49,31 € 18.900,00 30 79,31

SP MED 65,32 € 44.000,00 12,89 78,21
NACATUR

INTERNATIONAL
48,54 € 20.000,00 28,35 76,89

KLINICOM 51,83 € 25.000,00 22,68 74,51

CHEMIL 49,42 € 23.960,00 23,66 73,08

FARMAC ZABBAN 45,65 € 21.000,00 27,00 72,65

BENEFIS 48,89 € 26.800,00 21,16 70,05

ARIES 37,56 € 36.000,00 15,75 53,31

MULTIMEDICAL 38,54 € 56.000,00 10,13 48,67

Lotto n.4 “Deflussori a gravità di precisione antisgocciolamento e antisvuotamento”

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

BBRAUN 70 € 140.000,00 16,71 86,71

CONMED 39,60 € 78.000,00 30 69,60

ARIES 44,01 € 118.000,00 19,83 63,84

Lotto  n.5  “Deflussori  regolatori  di  flusso  per  somministrazione  controllata  di
soluzioni infusionali (macro e micro)”

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

PROMED MB 70 € 144.970,00 17,14 87,14

BENEFIS 67,68 € 135.380,00 18,35 86,03

ARIES 68,37 € 155.540,00 15,97 84,34

KLINICOM 46,99 € 82.820,00 30 76,99
NACATUR

INTERNATIONAL
46,03 € 99.160,00 25,06 71,09

EUROSPITAL 48,41 € 111.160,00 22,35 70,76

MACROPHARM 43,46 € 103.896,00 23,91 67,37
BECTON

DICKINSON
47,19 € 139.380,00 17,83 65,02

CAIR 45,45 € 140.996,00 17,62 63,07

SP MED 46,89 € 157.600,00 15,77 62,66

BERTONI NELLO 38,38 € 114.330,00 21,73 60,11

Lotto n.6 “Deflussori urologici a due vie”

Ditta
Punteggio 
Tecnico 70/100

Offerta Economica
iva esclusa

Punteggio 
Economico 30/100

Punteggio totale

KLINICOM 67,84 € 7.840,00 30 97,84

MACROPHARM 63 € 7.840,00 30 93

SP MED 70 € 13.520,00 17,40 87,40

ARIES 63,93 € 11.520,00 20,42 84,35



MULTIMEDICAL 61,04 € 10.400,00 22,62 83,66

PROMED MB 63,31 € 12.088,00 19,46 82,77
BECTON

DICKINSON
54,20 € 9.200,00 25,57 79,77

BERTONI NELLO 50,39 € 10.552,00 22,29 72,68

Rilevato che  le  offerte  relative  ai  lotti  n.1  “Deflussori  a  gravità  per  nutrizione  enterale”,  n.3
“Deflussori standard a gravità attacco LUER-LOCK” e n.6  “Deflussori urologici a due vie” sono
risultate sospette di anomalia e che il RUP ha proceduto ad effettuare i controlli previsti dall'art. 97
del D.Lgs. 50/2016, i quali si sono conclusi con esito positivo in data 27.03.2019. 

Dato atto che in data 03.04.2019 si è tenuta la quarta seduta pubblica di gara, con la quale il RUP
ha  comunicato  gli  esiti  del  subprocedimento  di  verifica  delle  offerte  anomale  e  provveduto  a
predisporre la proposta di aggiudicazione, così  come da verbale che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale (Allegato 4) “Verbale di verifica offerte anomale”, al quale è
allegato il verbale di verifica dell'anomalia delle offerte del 03.04.2019, per un totale di n. 6 pagine
(n. 3 pagine di verbale + n. 3 pagine di verbale di verifica dell'anomalia delle offerte) 

Dato atto che al momento dell'affidamento della procedura  non sono attive convenzioni gestite da
Consip, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente gara , né convenzioni
a livello della centrale regionale acquisti sanità (CRAS), istituita con LR 29/04/2014, n.9 di cui alle
leggi n.94/2012 e n.135/2012.

Ritenuto , per quanto sopra detto, di poter procedere all'aggiudicazione della procedura ristretta
per  la fornitura di  “deflussori” alle condizioni tutte  contenute nella  documentazione di  gara e
quotazioni economiche, come da offerta che viene allegata al presente atto quale parte integrante
e sostanziale (Allegato  A di n. 13 pagine),  di seguito sinteticamente riportato:

DESCRIZIONE DITTA IMPORTO IVA ESCLUSA

Lotto n. 1 -  Deflussori a
gravità  per  nutrizione
enterale

Nestlè Italiana Spa
offerta del 13/09/2018

€  130.000,00

Lotto  n.  2  -  Deflussori
standard  a  gravità
attacco LUER

SP Med Srl
offerta del 11/09/2018

€  176.000,00

Lotto  n.  3  -  Deflussori
standard  a  gravità
attacco LUER-LOCK

Codisan Spa
offerta del 24/09/2018

€  19.400,00

Lotto n. 4 - Deflussori a
gravità  di  precisione
antisgocciolamento  e
antisvuotamento

Bbraun Italia Spa
offerta del 19/09/2018

€  140.000,00

Lotto  n.  5  -  Deflussori
regolatori  di  flusso  per
somministrazione
controllata  di  soluzioni
infusionali (macro  e
micro)

Promed Mb Srl
offerta del 24/09/2018

€  144.970,00

Lotto  n.  6  -  Deflussori
urologici a due vie

Klinicom Srl
offerta del 21/09/2018

€  7.840,00



Dato  atto che  l’importo  complessivo  di  €  618.210,00  iva  compresa  (22%) derivante  dalla
procedura di gara in oggetto, per il periodo di 48 mesi, verrà sostenuto con i fondi di spesa corrente
previsti  nel C.E. 240.140.10“Dispositivi Medici”  del Bilancio 2019 ed anni seguenti,  nella misura
corrispondente alla frazione di annualità interessata .

Evidenziato che,  ai  sensi  dell'art.32  c.7  del  Dlgs  50/2016,   l’aggiudicazione  diviene  efficace
successivamente  all'esito  positivo  della  verifica  del  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dall’
aggiudicataria per l'ammissione alla gara, che il RUP ha provveduto  ad effettuare tramite il servizio
AVCPASS di ANAC. 

Dato atto che l'Ufficio proponente l'atto ha provveduto, tramite il sistema SICEANT del Ministero
dell'Interno, ad inoltrare alla Prefettura competente, per la sola ditta SP Med Srl aggiudicataria del
lotto  n.  2,  la  richiesta  della  documentazione  antimafia  (comunicazione),  ai  sensi  del
D.Lgs.159/2011 e s.m.i.,  prot.  135078 del 05/04/2019,  fermo restando che,  ai  sensi dell'art.92
commi 2 e 3 del  D.Lgs 159/2011 e s.m.i.,  decorsi  trenta  giorni,  senza esito,  dalla  data  della
consultazione, si potrà procedere alla stipula del contratto, anche nelle more dell'acquisizione della
documentazione   antimafia;  il  contratto  sarà  comunque  sottoposto  alla  condizione  risolutiva,
qualora emergano successivamente alla stipula, informazioni antimafia interdittive da parte della
Prefettura.        

Dato atto che,  così  come previsto dall'art.  13 del  Capitolato speciale d'appalto,  la  stipula del
contratto avverrà tramite scrittura privata. 

Che si  procederà,  con  apposito  successivo  provvedimento,  all'approvazione  dello  schema  di
contratto  da  stipulare  con  la  Ditta  aggiudicataria,  non  appena  saranno  ultimate  le  suddette
verifiche ed acquisita la documentazione prevista, dagli atti di gara, per la stipula del contratto
medesimo.  

Dato atto che, ai sensi dell'Art. 101 del D.lgs n.50/2016 direttore dell'esecuzione del contratto, è la
Dr.ssa  Elsa  di  Domenico,  Coordinamento  Aziendale  Dispositivi  Medici  della  S.C  Servizio
Farmaceutico Aziendale, che dovrà curare tutti gli adempimenti relativi all'esecuzione del contratto

Dato atto che entro 5 giorni dall'adozione del presente provvedimento, l'ufficio proponente l'atto
provvederà a comunicare, ai sensi dell'art.76 c.5 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione alla
Ditta aggiudicataria ed alle Ditte non aggiudicatarie. 

Dato atto che  ai sensi di quanto previsto dall'art.216 c.11 del Dlgs 50/2016 e s.m.i, entro 60 giorni
dall’aggiudicazione,  l'aggiudicatario dovrà corrispondere a questa Azienda sanitaria,  il  rimborso
delle spese relative alla pubblicazione del bando di gara e dell'estratto pubblicato su due quotidiani
a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione locale nonchè dell’avviso di aggiudicazione,
in  applicazione  di  quanto disposto dall’art.34,  comma 35 del  D.  L.  12 Ottobre 2012 n.179 e
convertito   nella  legge  17  Dicembre  2012  n.  221  e  delle  disposizioni  contenute  nella  Legge
89/2014 di conversione del Decreto Legge n.66/2014.        

Visto il Dlgs n.50/2016 e s.m.i.  

       Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera

1) Prendere atto delle risultanze della Procedura ristretta, suddivisa in n.6 lotti, per la “Fornitura
di deflussori”, indetta con la Delibera del Direttore Generale n. 1687 del 19.12.2017 richiamata in



premessa, ed approvare relativi verbali,  che si allegano al presente atto quali parti integranti e
sostanziali:
- Verbale del  04.07.2018  , relativo alla prima seduta pubblica  (Allegato n. 1) formato da n. 5

pagine  relativo  alla  fase  “Apertura  plichi  e  verifica  documentazione  amministrativa  per
ammissione alla gara”;

- Verbale del 29.09.2018  relativo alla seconda seduta pubblica (Allegato n. 2) formato da n. 4
pagine relativo alla fase “Apertura busta n.2 contenente la documentazione tecnica”;

- Verbale del 17.01.2019 relativo alla terza seduta pubblica (Allegato n. 3) al quale è allegato il
verbale della Commissione Giudicatrice del 20/12/2018, per un totale di n.  22 pagine (n. 7
pagine di verbale + n. 15 pagine di verbale della Commissione Giudicatrice), durante la quale
sono  state  comunicate  le  valutazioni  della  Commissione  Giudicatrice  e  si  è  proceduto
all’apertura delle offerte economiche, ed alla redazione dela graduatoria di merito  

- Verbale del 03.04.2019 relativo alla quarta seduta pubblica (Allegato n. 4) al quale è allegato il
verbale di verifica dell'anomalia delle offerte del 03.04.2019, per un totale di n. 6 pagine (n. 3
pagine di verbale + n. 3 pagine di verbale di verifica dell'anomalia delle offerte).

     
2) Aggiudicare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la procedura ristretta per la “Fornitura
di  deflussori”,  alle  condizioni  tutte  contenute  nella  documentazione  di  gara  e  quotazioni
economiche,  come  da  offerta  che  viene  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale (Allegato  A di n. 13 pagine),  come di seguito sinteticamente riportato:

DESCRIZIONE DITTA IMPORTO IVA ESCLUSA

Lotto n. 1 -  Deflussori a
gravità  per  nutrizione
enterale

Nestlè Italiana Spa
offerta del 13/09/2018

€  130.000,00

Lotto  n.  2  -  Deflussori
standard  a  gravità
attacco LUER

SP Med Srl
offerta del 11/09/2018

€  176.000,00

Lotto  n.  3  -  Deflussori
standard  a  gravità
attacco LUER-LOCK

Codisan Spa
offerta del 24/09/2018

€  19.400,00

Lotto n. 4 - Deflussori a
gravità  di  precisione
antisgocciolamento  e
antisvuotamento

Bbraun Italia Spa
offerta del 19/09/2018

€  140.000,00

Lotto  n.  5  -  Deflussori
regolatori  di  flusso  per
somministrazione
controllata  di  soluzioni
infusionali (macro  e
micro)

Promed Mb Srl
offerta del 24/09/2018

€  144.970,00

Lotto  n.  6  -  Deflussori
urologici a due vie

Klinicom Srl
offerta del 21/09/2018

€  7.840,00

3)  Dare  atto che  l’efficacia  dell’aggiudicazione  è  subordinata,  al  positivo  esito  delle  prescritte
verifiche  sulle  dichiarazioni  rese,  nonché  all’acquisizione  della  documentazione  prevista  dal
fascicolo di gara, che   l'Ufficio proponente l'atto ha  provveduto  ad effettuare  tramite il servizio
AVCPASS di ANAC.

4) Dare atto che l'Ufficio proponente l'atto ha provveduto, tramite il sistema SICEANT del Ministero
dell'Interno, ad inoltrare alla Prefettura competente, per la sola ditta SP Med Srl aggiudicataria del
lotto n. 2, la richiesta della documentazione antimafia (comunicazione), ai sensi del D.Lgs.159/2011



e s.m.i.,  prot.  135078 del 05/04/2019, fermo restando che, ai sensi dell'art.92 commi 2 e 3 del
D.Lgs 159/2011 e s.m.i., decorsi trenta giorni dalla data della consultazione, senza esito, si potrà
procedere  alla  stipula  del  contratto,  anche  nelle  more  dell'acquisizione  della  documentazione
antimafia;  il  contratto  sarà  comunque  sottoposto  alla  condizione  risolutiva,  qualora  emergano
successivamente alla stipula, informazioni antimafia interdittive da parte della Prefettura.          

5) Dare atto che, così come previsto dall'art.13 del Capitolato speciale d'appalto, la stipula del
contratto avverrà tramite scrittura privata. 

6)  Dare  atto che  si  procederà,  con  apposito  successivo  provvedimento,  all'approvazione  dello
schema  di  contratto  da  stipulare  con  la  Ditta  aggiudicataria,  non  appena  saranno  ultimate  le
suddette  verifiche  ed acquisita  la  documentazione  prevista  dagli  atti  di  gara  per  la  stipula  del
contratto medesimo.  

7)  Dare  atto che  l’importo  complessivo  di  €  618.210,00  iva  compresa  (22%) derivante  dalla
procedura di gara in oggetto, per il periodo di 48 mesi, verrà sostenuto con i fondi di spesa corrente
previsti nel C.E. 240.140.10 “Dispositivi Medici”, del Bilancio 2019 ed anni seguenti, nella misura
corrispondente alla frazione di annualità interessata.

8) Dare atto che  Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs 50/2016, è la
Dott.ssa Caterina Gaudenzi Fiorucci  Responsabile  P.O. Acquisizione Dispositivi Medici. 

9) Dato atto che, ai sensi dell'Art. 101 del D.lgs n. 50/2016 direttore dell'esecuzione del contratto, è
la  Dr.ssa  Elsa  di  Domenico,  Coordinamento  Aziendale  Dispositivi  Medici  della  S.C  Servizio
Farmaceutico Aziendale, che dovrà curare tutti gli adempimenti relativi all'esecuzione del contratto. 
 
10)  Dare atto  che, entro 5 giorni dall'adozione del presente provvedimento, l'ufficio proponente
l'atto provvederà a comunicare, ai sensi dell'art.76 c.5 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione
alla Ditta aggiudicataria ed alle Ditte non aggiudicatarie.

11) Dare atto   che,  ai sensi di quanto previsto dall'art.216 c.11 del Dlgs 50/2016 e s.m.i, entro 60
giorni dall’aggiudicazione, gli aggiudicatari dovranno corrispondere a questa Azienda sanitaria, in
modo proporzionale, il rimborso delle spese sostenute per la pubblicazione del bando di gara e
dell'estratto pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione
locale nonchè dell’avviso di aggiudicazione, in applicazione  di quanto disposto dall’art.34, comma
35 del D. L. 12 Ottobre 2012 n.179 e convertito  nella legge 17 Dicembre 2012 n. 221 e delle
disposizioni contenute nella Legge 89/2014 di conversione del Decreto Legge n.66/2014.

12) Disporre altresì  la  trasmissione  del  presente  atto,  per  quanto  di  rispettiva  conoscenza  e
competenza, al Dirigente U.O.C. Servizio Farmaceutico Aziendale. 

13) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle
vigenti normative in tema di riservatezza.
   

Il Funzionario Istruttore
dott. Mauro Mancini

Il Responsabile
P.O. Acquisizione  Dispositivi Medici
Dott.ssa Caterina Gaudenzi Fiorucci    

                         Il Dirigente
                                                                                U.O.C. Attività Tecniche  Acquisti Beni e Servizi

               Dott. Ing. Fabio Pagliaccia






































































































